

# Making a Siyum on Finishing a Sefer of Nach

## Gemara Shabbos 18b:

דכי יחזינא צורבא מרבנן דשלים מסכתיה עבידנא יומא טבא לרבנן

## Gemara Brachos 17a:

כאילו הקרבתי לפניך על גבי המזבח ותרצני. ס"ר' יוחנן כי הוה מסיים ספרא דאיוב אמר הכי סוף אדם למות וסוף בהמה לשחיטה והכל למיתה הם עומדים אשרי מי שגדל בתורה ועמלו בתורה ועושה נחת רוח ליוצרו וגדל בשם טוב ונפטר בשם טוב מן העולם ועליו אמר שלמה יטוב שם משמן טוב ויום המות מיום הולדו. מרגלא בפומיה דר"מ גמור בכל לבבך ובכל נפשך לדעת את

## Pnei Yehoshua on Gemara Brachos 17a:

**דף יז** בגמרא רבי יוחנן כי הוי מסיים ספרא דאיוב אמר הכי סוף אדם למות סוף בהמה כו' ועליו אמר שלמה טוב שם משמן טוב. וכו' ביישוב לשון האגדה זאת דר"י כד מסיים ספרא דאיוב הוי רגיל לעשות סעודה סיום כדאשכחן בשנת דאפילו בסיום מסכתא הוי עבדי יומא טבא לרבנן

## Igros Moshe 1:157

בדבר אם יש להחשיב סעודת מצוה לפטור הבכורים מהתענית ערב פסח ולאכול בשר מר"ח אב עד התענית גם כשמסיימין בחבודה שלומדים מקדא בעיון והרב דורש לפנייהם מדרשות חז"ל על הפסוקים. שדעת כתר"ה שגם זה נחשב סעודת מצוה כסיום מסכת וכהא דחזינן שעושיין סעודה לגמרה של תורה בקריאת התורה בשמחת תורה כדאיתא בטור ובדמ"א סי' תרס"ט והב"י הביא ממדרש שה"ש אסמכתא מקרא דויעש משתה דשלמה א"ד יצחק מכאן שעושיין סעודה לגמרה של תורה, א"כ משמע דלאו דוקא תורה שבע"פ אלא אפילו תורה שבכתב. הנה אף שודאי אין זה ראיה ברורה דקה"ח שהוא קביעות לכל ישראל אפשר שאני.

אבל מ"מ נראה לע"ד שהדין אמת דאף למוד בעיון הספרים של תורה שבכתב נמי יש להחשיב הסיום סעודת מצוה והא מצינו דלאו דוקא סיום מסכת ללמד אלא כל מצוה שנמשכה משך זמן נמי יש שמחה בסיומה כדאיתא ברשב"ם ב"ב דף קכ"א

מצוה כשגומדין איזה ספר כשלמדו בעיון. אבל פשוט שהוא דק כשלמדו כפי פירוש אמת שהוא כאחד מפירושי דבותינו הראשונים ולא בפירושים מאנשים דעלמא שדובן בדואים ואינם אמת והרבה יש גם כעין מגלה פנים בתורה שלא כהלכה. ידידו.

### Teshuvos Vehanhagos 1:300

לא הותר לו לאכול. (ועיין בשו"ת האלף לך שלמה סי' שפ"ו שגם בספר נביא אפילו קטן בקאפיטלין שסיימו מועיל, אבל רק בדרך לימודו מועיל, ולא כדי לעשות סיום אבל מסכתא גדולה מועיל בכל גווני, ע"ש. אבל בשעת הדחק (שאינו מוצא סעודת מצוה בסיום מסכתא) יש להקל שילמוד אז עם רש"י ספר נביא כגון: יונה, או מגילת שיר השירים, או מגילת אסתר, וכדומה עם רש"י ומספיק).

### Haelef Lecha Shlomo 386

**סי' שפ"ו. ע"ד סיום מסכת יכול להקל**  
להבכורים וא"צ להתענות  
ביום ו' ועל סיום איזה נביא החילוק כך אם  
למד לפי תומו וסיים בע"פ יכול להיות אפי'  
על סיום נביא אחד אפי' הוא קטן בקאפיטלין  
אבל אם למד כדי להיות לו סיום אז על מס'  
גדולה כיון דהוי מעלה הלימוד לו יהא  
דהוי שלא לשמה נמי נחשב סיום אבל אם  
לומד איזה נביא כדי לעשות סיום אין זה  
סעודת מצוה :